
از يك سنگ عقيق شروع كردم
تلاش براى كسب روزى حلال در منازل با بهره بردن از هنر بانوان

اعظم شــاهرودی، بانوی هنرمند خیابان امام رضا، توانست با همت و افروختن 
شــعله  خاموش شده  هنر در تعدادی از بانوان این شــهر پس از ۵سال فعالیت در 
عرصه  تولید صنایع دستی برای ۱۰نفر از زنان خانه دار اشتغال ایجاد کند.ساکن 
خیابان امام رضاست. ۲پسر و یک دختر دارد که یک پسرش استاد دانشگاه است...
۶۷

مشاركت شوراهاى اجتماعى محلات منطقه در طرح پويش وقف سواد

نشســت مشــترک اعضــای شــوراهای اجتماعــی محــلات منطقــه بــا مجریــان 
ــرای  ــه ب ــهرداری منطق ــئولان ش ــلاق و مس ــهر خ ــده   ش ــهر یادگیرن ــروژه  ش پ
ــام  ــایی و ثبت ن ــد شناس ــی در فراین ــوراهای اجتماع ــارکت ش ــری و مش همفک

ــق نشــدند، برگــزار شــد... ــری ســواد موف ــه یادگی ــون ب شــهروندانی کــه تاکن

هم انديشى براى رفع بى سوادى
پاسخ روابط عمومى سازمان اتوبوس رانى مشهد به سؤالات

۳

امكان ايجاد خط در محله ايمان 
وجود ندارد

مدتی اســت برخی اتوبوس های منطقه جایشــان را به مینی بوس هایی دادند که 
سرعت بیشتر و کم شدن زمان حضور آن ها در ایستگاه ها، امکانات سرمایشی، 

گرمایشی و در کل تازگی و تمیزی از جمله مزیت آن هاست. ..

۴

هنگامی که علاقه فردی پهلوان محله کوشش با کارش آمیخته می شود

لوازم یدکی با چهچه قناری!

محلات منطقه مــا :  عنصرى، 17شــهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، ســيدى ، ولى عصر(عج)، عســكريه، انقلاب 
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محلات منطقه مــا : عنصرى، 17شــهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، ســيدى ، ولى عصر(عج)، عســكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

شهرآرا

پخش مستند اميديه در مجتمع فرهنگى امام رضا(ع)

بچه های دبستان  میراب  طرق 
از همان روزهایی که رفتم تا 
برای یکی  از کلاس های شان 
ویدئو پروژکتور هدیه ببریم 
و به بچه ها پیراهن ورزشــی 
بدهیم قول گرفتند تا یک بار 
دیگر بــروم و یک دل  ســیر 
میانشان بنشــینم و حرف های شــان را گوش دهم. حالا 

موعد دیدار دوباره مان فرا رسیده  بود.
اخوی امین از نیکوکاری مأموریت گرفته  بود تا برویم و برای 
بچه های مدرسه، شیر و کیک ببریم. بچه ها مأمن آرامش و 
شادی و تحرک  هســتند. در سینه شان جز محبت و عاشقی 
چیزی نیست و در نگاه شان، تنها خوبی و عاطفه موج می زند. 
آن ها چون پر از لبخند و دوستی  هستند، استاد متحول کردن 
حال ها به احسن الاحوال هستند. جنب وجوششان شیرین و 
لهجه  کودکانه شان دلنشین است. غم هایت را می شویند و 
جایش، لباس خوش خلقی و شادی تنت می کنند. درست 

مثل آن چکامه   دلنشین و زیبای مشیری که:
دل که تنگ است، کجا باید رفت؟

به دَر و دشت و دَمن؟ /  یا به باغ و گل و گلزار و چمن؟
من/ دل که تنگ اســت کجا باید 

َ
یا به یک خلوت و تنهاییِ ا

رفت؟ 
دل که تنگ است برو خانه ی دوست 

شانه اش جایگه گریه ی تو/  سخنش راه گشا
بوسه اش مرهمِ زخم دل توست/ عشقِ او چاره ی دلتنگی توست

دل که تنگ است برو خانه ی دوست
خانه اش، خانه  توست

عصر بیســت وپنجم دی ماه، رفتیم و ساعتی به حرف های 
 بچه ها گوش دادیم. یکی از درس و مشقش گفت و دیگری 
از آرزوهایش. یکی از کوچه ای که هنوز خاکی است و باید 
برای آسفالت کردنش فکری کرد و دیگری از زمینی که اول  
خیابانشان افتاده اســت و اگر مالکینش همت  کنند و آن  را 
به شهرداری هدیه بدهند، آن وقت شهرداری می تواند توی 

همان زمین، برای بچه ها زمین چمن مصنوعی بسازد.
به  اصرار آقا وحید، معلم فروتن و پرجنب و  جوش کلاس، چند 
دقیقه ای برای بچه ها حرف زدم. از «هدف» گفتم و اینکه قانون  
زندگی می گوید آن ها که در زندگــی هدف  ندارند، محکوم 

هستند برای آن هایی که در زندگی هدف دارند، کار کنند.
ه ای تعیین  کنند و از همین 

ّ
از بچه ها خواستم برای خودشان قل

حالا که کلاس پنجم هســتند، بدانند چگونه و چطور باید به 
ه، دکتری 

ّ
ه آرزوها و هدف های شان برسند. مهم نیست که آن قل

ّ
قل

باشد یا مهندسی، رانندگی  باشد یا برق کاری، کشاورزی باشد یا 
خیاطی. امّا مهم است در هر هدفی که برای خودشان انتخاب 
می کنند، نفر اوّل و موفق ترین عضو آن باشــند. شش دانگ 
وجود بچه ها، گوش شده  بود و غیر از شنیدن و نفس کشیدن، 
هیچ کار دیگری نمی کردند. این البته، از هنر من نبود، ضعف 
سیستم آموزشی ما را می رساند که به جای تحریک پذیرکردن 
و خودانگیختگیِ  بچه هــا، همه وقتشــان را با حفظی های 
به دردنخور و درس های دست وپاگیر می گیرد و مجالی برای 
فکرکردن به خودشان و آینده شان، در اختیار آن ها نمی گذارد. 
بچه ها اگر در این سِنّ ندانند فردا می خواهند چکاره شوند، هیچ 

آینده ای نمی شود برای شان تصویر کرد!
بچه های کلاس خوب شنیدند و بعد از صحبت های کوتاهم، 
نظرشان را گفتند. بیشترین واکنش  مثبت را به واژه  «خدمت» 
نشــان دادنــد. از این واژه خوششــان آمــد و آن را در حافظه  
بلندمدتشان ثبت کردند. خدمت، اگر از نوع بی منتش باشد، 
با هیچ کاری در دنیا نمی شــود عوضش کرد. بچه ها عاشق 
کمک رساندن و مهر ورزیدن به دیگران هستند. کافی است ذهن 
آن ها را جهت بدهیم و کارهای خوب و عام المنفعه را به عنوان 

ارزش های همیشه جاویدان، در ذهن و ضمیر آن ها بکاریم.
آن ها آینده سازان این سرزمین هستند که باید از همین امروز، 
برای ساختن  مملکتشان، نیّت و با همه علم و توان، به سمت 

موفقیت  حرکت کنند.روز خوبی بود. جای شما خالی.

يك روز خوب در كنار
 بچه هاى ميراب

فضاآرایی خیابان 
فدائیان اسلام به 
مناسبت شهادت

 نواب صفوی

به قلم دوربین

امـام  فرهنـگی  مـجتـمع 
فداییان  خیابان  در  رضا(ع) 
هم نظر  گروه  میزبان  اسلام 
باشگاه مجازی های انقلابی 
امیدیه  مستند  پخش  برای 
بود. به گزارش شهرآرامحله، 
احد روح الهی، مسئول گروه، 
درباره این برنامه گفت: گروه هم نظر به پخش آثار هنری 
انقلابی  با محوریت  تئاترهایی  و  مستند  فیلم،  قبیل  از 
اقدام می کند. در این گروه تنها ۴ نفر فعالیت می کنند که 

هر کدام از آن ها بخشی از کار را به عهده می گیرند.روح 
الهی ادامه داد: هدف این کمیته حمایت از مستندهای 
محوریت  با  سینمایی  خوب  فیلم های  و  انقلابی 
دوستان  از  مجازی  فضای  طریق  از  ما  است.  انقلاب 
علاقه مند دعوت می کنیم. برای آثاری که موضوع های 
درباره  تا  می کنیم  دعوت  کارشناس  دارند  خاصی 
مستند پخش شده توضیح دهند.این دهمین مستندی 
از  پیش  مستندهای  است.  شده  پخش  تاکنون  که  بود 
۴۲۰۰و  دلار  برادران،  ابومهدی،  با  سلفی  شامل  این 

... بود که بیشتر آن ها در سینما هویزه اکران شدند.

حرف  اول

مرکز ارتباطات مردمی 
شهرداری مشهد که با 
تلفن ۱۳۷ در بین مردم 
شناخته می شود آمار 
تماس های مردمی در 
۹ ماه ابتدای سال ۹۸ را 
منتشر کرد. شهرداری 
مشهد در سال ۱۳۷۵ به راه اندازی واحد ارتباط مردمی 
خود با شماره ســه رقمی ۱۲۰ اقدام کرد. سامانه ای 
که در میان کلانشهرهای ایران  در مشهد جزو اولین 
نمونه های خود اســت. در ســال ۸۰  واحد ارتباط 
مردمی ۱۲۰ با عنوان ۱۳۷ تغییر نام و فعالیت خودش 
را ادامه داد. این مرکز در ســال ۸۸ به مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ تبدیل شد و فعالیت خود را با رویکردی 
تازه آغاز کرد. این مرکز که ده سالگی خود را پشت سر 
می گذارد حالا اندک اندک جای خودش را در میان 
شهروندان باز می کند تا مردم درخواست  ها، مطالبات 
و گزارش های شهری خودشان را با آن در میان بگذارند. 
گزارش پیش رو کارنامه۹ ماهه این مرکز در پاسخ به 

تماس های شهروندان منطقه ۷ است.

 نظافت در اولویت!
  بــازه زمانی ایــن ارتباطات از یــک فروردین تا 
۳۰آذرماه ۹۸ اســت. در این مدت تعداد پیام ها 
و تماس های دریافتی مرکــز از منطقه ۷ ،۸۱۸۰ 
مورد که ۶۱۴ مــورد آن طی آذرماه بوده اســت. 
بیشترین درخواســت مردم که در میان تماس ها 

تکرار می شود رفت و روب است که به بحث نظافت 
معابر، شست وشو و لای روبی می پردازد. پس از 
آن مسائل مربوط به ساخت وســاز در رتبه بعدی 
قرار دارد که بیشتر به گزارش تخلفات ساختمانی 
اختصاص دارد. لکه گیری و مرمت آســفالت هم 
در رتبه ســوم درخواســت های مردمی قرار دارد. 
بیشــترین تماس ها مرتبط با ناحیه یک شهرداری 
منطقه۷ است که ۵۲ درصد است. بعد از آن ناحیه 
۲ با ۲۷ درصد و ناحیه ۳ با ۱۱ درصد در رتبه های 
بعدی قرار دارد. حوزه خدمات شهری بیش از بقیه 
بخش ها مورد درخواست ها و پرسش های مردمی 
بوده است که ۶۲ درصد موارد را در برمی گیرد. بعد 
از آن معاونت فنی و عمران با ۱۸ درصد، معاونت 
شهرســازی و معماری با ۱۵ درصد، حوزه حمل 
و نقل و ترافیک با ۲درصد قرار می گیرد. مســائل 
مربوط بــه معاونت فرهنگــی، اجتماعی، حوزه 
شهردار، معاونت مالی و پشتیبانی هم با یک درصد 

تماس ها کمترین درخواست را داشته اند.

 آسفالت در المهدی
 محله المهدی با ۷۵ پیام مردمی یک درصد پیام های 
مردمی منطقه را به خودش اختصاص داده اســت 
که در آن مســائل مرتبط با  آسفالت، رفت و روب و 
ساخت وساز بیشــترین تماس را داشته است. در 
نتیجه این تماس ها  ۵۲ درصــد پیام ها یا در حوزه 
شــهرداری نبوده یا بودجه مورد نیــاز برای اجرای 
آن وجود نداشــته اســت. مواردی مانند سازه های 

ایســتگاه اتوبوس، احداث تقاطع غیر هم سطح، 
نصب روشنایی و آب سردکن، درخواست بهسازی 
پیاده رو، درخواســت تعریض پیاده رو به صورت 
مکرر بیان شده که اقدامی برای آن انجام نشده است 
و حدود ۷ درصد موارد را در بر می گیرد. حدود ۲۱ 
درصد تماس ها به نتیجه منجر شده است. ۱۰ درصد 

درخواست ها در این محله منتظر اقدام است.

 رفع سدمعبر در قائم
در محله قائم ساخت وساز و رفع سد معبر و رفت 
و روب بیشترین پیام را در میان ۱۹۰ پیام مردمی به 
خودش اختصاص داده است.  این تعداد ۲ درصد 
پیام های مردمی منطقه است. ۵۴ درصد پیام ها به 
نتیجه رسیده است و ۲۸ درصد آن مواردی است 
که خارج از حوزه وظایف شــهرداری است. در ۸ 
درصد مواردی که هیچ اقدامی برای آن انجام نشده 
مســائلی  مانند طوقه چینی فضای سبز، ساخت 
استخر، بهسازی کال، احداث رمپ برای ویلچر، 
هم سطح سازی پیاده رو و روکش آسفالت را در بر 
می گیرد که ســامانه ۱۳۷ به ثبت رســانده است.  
۱۰درصد تماس های محله قائم منتظر اقدام است.

 ابوذر، نگران فضای سبز
مرکز ۱۳۷ بــرای محله ابــوذر ۲۶۵ پیام مردمی 
را دریافــت کرده اســت که فضای ســبز، وجود 
حیوانات ولگرد و رفت و روب محله پرتکرارترین 
پیام های رسیده بوده است. در این ۹ ماه ۴۱ درصد 

در مدت ۹ 
ماهه اول سال 
تعداد پیام ها 
و تماس های 
دریافتی مرکز 
از منطقه ۷ 
،۸۱۸۰ مورد 
بوده است

گزارش 9 ماه مركز ارتباطات مردمى شهردارى از تماس هاى منطقه 7

نظافت معابر در اولويت

    سیده نعیمه زینبی       سیده نعیمه زینبی   
دبیر شهرآرا محله

جلائیان

       امیر شهلا      

عضو شورای اسلامی شهر

حرف  اول

       امیر شهلا      
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مدتــی اســت برخــی 
بوس هــای منطقــه  اتو
بــه  را  ن  یشـــــا جــا
مینی بوس هایــی دادنــد 
که ســرعت بیشــتر و کم 
شــدن زمان حضور آن ها 
در ایســتگاه ها، امکانات 
سرمایشی، گرمایشی و در کل تازگی و تمیزی از جمله 
مزیت آن هاســت. البته در این بین برخی گلایه دارند 
بوس های آن ها شــده  چرا مینی بوس ها جایگزین اتو
است. افزون بر این شهروندان محدوده  سیدی مطالبی 
همچون نبــود نیمکت در برخی ایســتگاه ها، کمبود 
دستگاه های شارژ من کارت یا ایجاد خط در خیابانی 
همچون ایمان را به ما مطرح کردند و خواستار پیگیری 
آن از شهرآرامحله شدند. برای رسیدن به پاسخ این موارد 
به سازمان اتوبوس رانی مشهد رفتیم و با عباس اتحادی، 
مدیر روابط عمومی این سازمان، به گفت وگو پرداختیم.

مدیر روابط عمومی ســازمان اتوبوس رانی مشهد در 
ابتــدا از دلیل جایگزینی مینی بــوس به جای اتوبوس 
در برخی از خطوط می گوید: زمانی که مسافران سوار 
اتوبوس می شــوند و من کارت می زنند اطلاعات آن و 
آمار کلی ورودی اتوبوس در اینجا گردآوری می شــود 
و ما بر اســاس تعداد مســافر خطوط به آن اتوبوس یا 
مینی بوس اختصاص می دهیم. افــزون بر این دلایل 
دیگری نیز همچون عرض معابر شــهری وجود دارد. 
در برخی از معابر شهری امکان عبور اتوبوس به علت 
عرض کم وجود نــدارد. ضمن اینکه اتوبوس هایی که 
جابه جا می شــوند به خطوطی انتقال پیدا می کنند که 

در آن نیاز وجــود دارد مگر نه به تعــداد اتوبوس های 
ما نســبت به سال گذشــته افزوده نیز شــده است. تا 
ســال گذشــته ۱۷۱۰ناوگان فعال داشــتیم اما اکنون 
۱۸۱۵ناوگان اتوبوس و ۲۸۱ مینی بوس فعال در شــهر 

به خدمت رسانی مشغول هستند.
یژه خیابان ایمان  شــهروندان محدوده  ســیدی به و
بوس ها از این  از مدت ها پیش درخواســت تردد اتو
خیابان را مطرح می کردند و حالا نیز که مینی بوس ها 
وارد سیستم حمل و نقل همگانی شدند درخواست 
تردد آن هــا را مطرح می کنند.مدیــر روابط عمومی 
ید:  بوس رانی در پاســخ به این درخواست می گو اتو
بوس چندین ویژگی وجود دارد  برای ایجاد خــط اتو
که مهم ترین آن درخواست شــهروندان عزیز است 
و همچنین بافت مســکونی که تقاضای ســفر در آن 
وجود داشته باشد. با وجود این شرایط مسیر از لحاظ 
ایمنی، آســفالت، روشــنایی و عرض معبر بررسی 
می شود. در کنار آن به تأیید پلیس راهبر و کارشناس 
ترافیک شــهرداری منطقه نیز نیاز داریم. در انتها در 
قالب یک کمیسیون تصمیم گرفته می شود این مسیر 
بوس یــا مینی بوس نیاز دارد. دربــاره خیابان  به اتو
یم انتهای این خیابان مســدود است  ایمان باید بگو
و البته شــهروندان با طی حدود ۳۰۰ متر می توانند 
از ایســتگاه های خیابان کوشــش یا مهدی بهره مند 
شــوند. ضمن اینکه ما در محدوده  ســیدی خطوط 
۷۶/۱ را با ۵دستگاه و خط ۷۶ به تعداد ۱۳دستگاه، 
خط ۷۱ را با ۷دســتگاه، خــط ۷۴را بازهم به تعداد 
۱۳دســتگاه و خط ۷۱/۱ را نیز با ۱۵ دســتگاه تحت 

پوشش قرار دادیم.

 احداث سایبان در ایستگاه های اتوبوس
احداث سایبان در ایستگاه های اتوبوس یکی دیگر از 
درخواست های شهروندان است که حتی درخواست 

آن را در پروژه  محله ما نیز مطرح می کردند.
اتحــادی در پاســخ بــه چگونگی احداث ســایبان 
بوس در مشهد  ید: اکنون ۳۳۵۰ ایســتگاه اتو می گو
داریم که از این تعداد ۱۴۵۰ایستگاه سایبان شیشه  ای 
دارند و بقیه فاقد آن هستند. البته بخشی از ایستگاه ها 
به سایبان نیاز ندارند به آن دلیل که ایستگاه های تخلیه 
بوس ها پیاده می شــوند مانند  هســتند و مــردم از اتو
۳ایســتگاه مانده به انتهای خطوط و جدا از آن نصب 
سایبان بسته به شرایطی اســت که مهم ترین آن تعداد 
مسافران، عرض پیاده رو و نبود معارض است. البته در 
این راستا شهرداری های مناطق در برخی از نقاط که 
امکان ایجاد سایبان وجود ندارد می توانند با ما تعامل 
داشته باشند و از آنجایی که قرار دادن صندلی در محل 
بوس جزو مبلمان شهری محسوب  ایســتگاه های اتو
می شود، از ســوی همکاران ما در شــهرداری های 

مناطق انجام می شود.
اتحادی در پایان درباره دســتگاه های شارژ من کارت 
می افزاید: دســتگاه های شــارژ مــن کارت متعلق به 
سازمان فاوای شهرداری مشهد است. البته باید بگویم 
تعداد مراکز شارژ من کارت نسبت به مراکزی که تا سال 
۹۰ بلیت کاغذی می فروختند چندین برابر شده است. 
با این حال شــهروندان عزیز اگر مکان هایی را که در آن 
کمبود وجود دارد، اعلام کنند ما به سازمان فاوا اطلاع 
خواهیم داد. هرچند خود شهروندان می توانند با سامانه  

۱۳۷تماس بگیرند و این درخواست را مطرح کنند. 

سعید جلائیان
خبرنگارشهرآرا محله

 کارشــناس گردشــگری شــهرداری منطقــه گفــت: بــه مناســبت ۲۷ دی ماه ســالروز 
شــهادت ســید مجتبــی نــواب صفــوی و ۲ تــن از یــاران ایشــان و بــا توجــه بــه اینکــه 
ــب  ــه نص ــه ب ــهرداری منطق ــرار دارد، ش ــه ۷ ق ــلام در منطق ــان اس ــان فدائی خیاب
بنرهایــی بــا تصاویــر ایــن شــهید در خیابــان فداییان اســلام از ابتــدای میدان بســیج 

تــا انتهــای ایــن خیابــان در پایانــه غدیــر اقــدام کــرده اســت.
ــده  ــب ش ــان نص ــن خیاب ــلوغ ای ــق ش ــر در مناط ــزود: ۲۰ بن ــان اف ــا کاوی علیرض
ــده  ــه ش ــوی ارائ ــواب صف ــهید ن ــی ش ــاره زندگ ــی درب ــا توضیح های ــه روی آن ه ک

اســت.

پاسخ روابط عمومى سازمان اتوبوس رانى مشهد به سؤالات و درخواست هاى شهروندان 

امكان ايجاد خط در محله ايمان وجود ندارد

درخواســت ها عدم امکان اقدام تشــخیص داده شده و به 
بقیه موارد رســیدگی شده است. ۳۵ درصد پیام ها به نتیجه 
مطلوب منجر شده است. ۲۰ درصد آن ها در انتظار اقدام 
و ۴ درصد بدون نتیجه بوده اســت.  احداث فضای ســبز، 
فروشگاه شهر ما و آســفالت از درخواست هایی است که 

هیچ اقدامی برای آن نشده است.

 حیوانات، معضل طرق!
در محلــه طرق با ۹۳ پیــام دریافتی موضــوع جمع آوری 
حیوانات، سد معبر و نظافت بیشــتر مورد توجه قرار گرفته 
است که برای ۳۱ درصد آن اقدام لازم انجام شده است. در 
پیام ها موضوع ایستگاه اتوبوس ،پلاک گذاری و بهسازی 
پیاده رو مطرح شــده که تا کنون به آن رسیدگی نشده است 
و ۱۶ درصد پیام های مردمــی را در بر می گیرد. ۴۴ درصد 

درخواست ها غیر قابل امکان تشخیص داده شده است.

ین پیام!  خلج بیشتر
بیشترین حجم پیام های دریافتی از محله خلج با حدود ۴۷۰ 
مورد است که شاید این پیام را به مســئولان می رساند که به 
رسیدگی بیشتری در این منطقه نیاز دارند. محله خلج ۵درصد 
پیام ها را به خود اختصاص داده که موضوع ساخت وســاز، 
آسفالت و فضای ســبز در آن پررنگ تر است. در این پیام ها 
۶۳ درصد به نتیجه برای شــهروند منجر شده است. حدود 
۷ درصد در انتظار اقدام و ۲ درصد مسائل مرتبط با فنی و عمران 
و خدمات شهری است که در انتظار اقدام مناسب مسئولان 
است. روکش آسفالت و پاک سازی زمین های بایر و سم پاشی 

برای موش از موارد مطرح شده در این قسمت است.  
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محلات منطقه مــا : عنصرى، 17شــهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، ســيدى ، ولى عصر(عج)، عســكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

قناری خارجی خوان!

هنگامی که علاقه فردی پهلوان محله کوشش با کارش آمیخته می شود

لوازم يدكى با چهچه قنارى!
سـر و كارش بـا آهـن و فلـز اسـت اما رخـوت آن ها دلـش را سـرد نكرده 
42اسـت. متولـد 42اسـت. متولـد 42 اسـت و چنـد سـالى اسـت كه خادم حرم شـده اسـت.

عكـس آيـت ا... بهجـت، گل نرگـس و يادبـودى از تيـم باسـتانى محبين 
حضـرت علـى اكبـر(ع) در كنار دفتر درخواسـت هـا و كاغذهايـى كه هر 
كـدام يـك فهرسـت از سـفارش هاى تلفنـى اسـت. پهلـوان اسـت ولى 
پهلوانـى برايـش فقـط در گـود زورخانـه نيسـت كه ميـل بـردارد و چرخ 
بزنـد. اين پهلوانـى در زندگى اش و لابـه لاى رفتارهايش جريـان دارد. اهل 
حـرف نيسـت و كـم مى گويـد. لابـه لاى مصاحبـه كار مشـترى ها را راه مى انـدازد. تلفن پاسـخ 
3مى دهـد و چـاى مى ريزد. ميانشـان چند كلمه هـم مى گويد. همين اسـت كـه 3مى دهـد و چـاى مى ريزد. ميانشـان چند كلمه هـم مى گويد. همين اسـت كـه 3روز متوالى براى 

سیده نعیمه زینبی

گـل دفتــــر

که پرنده دارم. هزینه نگهداری شــان زیاد می شــود چون 
تعداد بالاســت اما علاقه دارم. این ها فقــط هزینه دارد و  
صرف علاقه است. دستم به کم نمی رود. هیچ وقت به کم 

کردنشان فکر نکردم. 
همین طــور خودشــان تخم گذاشــتند و زیاد شــده اند. 
نگهداری قناری کارش کاملا تخصصی اســت. دو ســال 
است اینجا هســتند. صدایشــان آرامش بخش است. من 

تمام روز از صدایشــان بهره می برم. به وجود این چهچه در 
این فضا عادت کرده ام.»

 راننده چرثقیل بودم
ثنایی حدود ۳۰ســال اســت که با پرنده ها ســرو کار دارد. 
مســیر پرتلاطمی را پشت ســر گذاشته اســت. از زمانی که 
شوهرخواهرش به پرورش قناری رو می آورد و او را هم گرفتار 

 پدرم راننده بود
عکس پدرش را قاب گرفته و روی دیوار مغازه اش زده اســت. 
اینجا مغازه مرحوم پدرش است که سال ۸۶ فوت کرده و حالا 
پسر میراث دارش اســت. جایی که لحظه لحظه حضور پدر 
را  حس می کند. از حدود ســال ۵۰ که شــاکله گاراژدارها در 
حال شکل گیری است مرحوم مهدیزاده به این مغازه نقل مکان 
می کند. تعمیرگاه ها و کامیون ها همه در این راســته مشــغول 
فعالیت هســتند پس چه بهتر او هم که فروشنده لوازم یدکی 
ماشــین های بزرگ اســت به همین مکان بیاید تا کار را برای 
مشتری هایش  آسان تر کند. او از سال ۵۷ شاگرد پدرش بوده 
است. زمانی که مرام راننده های قدیمی و تلاششان برای یک 
پســربچه که تازه دارد الفبای مردانگی را می آموزد در ذهنش 
چنان نقــش می پذیرد که ســال ها بعد وقتی یــک خبرنگار 
روبه رویش می نشــیند از آن ها یاد می کند. «آدم های درستی 
بودند که حرف و قولشان یکی بود. رانندگی شغل سختی است 

و آن ها آدم های زحمت کشی بودند.»
پدرش دســتی به فرمان داشــت و جاده تهران_ مشــهد زیر 
تایرهای زمخت بنزش هموار می شد. پیش از اینکه رانندگی را 
کنار بگذارد و ۲۰ سال آخر را لوازم یدکی بنز راه بیندازد. (تلفن 
زنگ می خورد و میــان حرف هایمان قیمت لوازم یدکی مایلر 

رد و بدل می شود.)
دست تنهاست و کسی را ندارد که بخواهد کمک کارش باشد. 
خودش لابه لای قفســه ها می چرخد و اســبابی را که مشتری 
می خواهد فراهم می کند .چایخانــه کوچکش در آخر مغازه 
به راه اســت تا هرکدام از مشتری ها و رفقایش که از او بپرسند: 
«حاجی چایی هســت» بگوید: « بلــه. بفرمایید» و آن ها را 
دعوت به یک استکان چای دارچین یا بابونه کند. یخچالش پر 
از انواع چای های گیاهی است که برای یک مغازه لوازم یدکی 
بیش از اندازه مجهز به نظر می رسد. بیشتر شبیه صندوق های 
جادویی مادربزرگ هاست که همه چیز درون آن پیدا می شود. 

یک عطاری جمع و جور در یک یخچال کوچک.

 به یاد مرحوم سلیمانی
مشتری هایش که زنگ می زنند یک برگه برمی دارد و سفارش 
را روی کاغذ می نویسد. اگر جنسش اصل نیست همان  لحظه 
به مشــتری اعلام می کند تا نکند نارضایتی مشتری را داخل 
کسبش وارد کند: «روی این یکی بنویس که ایراد دارد و بگذار 

عقب مغازه تا برگشت بزنم.»
یک ماشین حساب قدیمی کاسیو روی میزش از ۵۰سال قبل 
نشسته است. کهنسال اما همچنان پابرجا و یادآور خاطراتی 
که میان اعداد خاموشش ثبت و ضبط کرده است. در فروشگاه 
جای نشستن نیست. روی یک تکه فلزی می نشینم و به قفسه 
مملو از وسایل تکیه می دهم. از زمانی که مشهد مهد زورخانه 
بوده اســت برایمان می گوید. به همیــن بهانه پای صحبتش 
نشســته ایم و پا به دنیای پرنده ها می گذاریم. « پدرم اهل بالا 
خیابان و کوچه زردی بود و مــادرم اهل پایین خیابان و کوچه 

حاج ابراهیم.»
 از اوایل انقلاب زورخانه را شروع می کند. دنیای دوستانه او را با 
گود زورخانه پیوند می زند: «روی باستانی کارها مردم حساب 
می کردند. گره گشایی می کردند بدون اینکه کسی متوجه شود. 
ورزشی است که هم بازو را پهن می کند و هم اخلاق را پرورش 
می دهد. متأســفانه الان زورخانه ها وضعیت خوبی ندارند. 
هم سطح آموزشی اش پایین است و هم جوانان کم به زورخانه 
می آیند. هرچه جمعیت در شهر مشهد زیاد شده تعداد افراد در 
زورخانه ها کم شده است. حیف این ورزش است که این جور 
غریب مانده اســت. جوانان چه می دانند که ورزش باستانی 
چه هست؟ در تلویزیون هم وقتی مناسبتی باشد حرف از این 

ورزش می زنند.»
 اندوهش از مغفول ماندن ورزش مورد علاقه اش را نمی تواند 
پنهان کند. عکس زیر شیشه تنها میز کار مغازه اش را نشانمان 
می دهد.  تصویر یک روزنامه قدیمی که چند ســالی از عمر 
خبرش می گذرد ولی هنوز برای او کهنه نشــده اســت. خبر 
درگذشت پهلوان سلیمانی در سال  ۹۳ پهلوان صاحب نامی که 

چند بازوبند پهلوانی دارد برایش جانکاه بوده است.

 صدای پرنده ها از کجاست؟
از او می پرســم: «صدای پرنده ها از کجاســت»، می خندد. 
پیگیر می شوم و جست و جو می کنم اما چیزی پیدا نمی کنم. 
صدا یک لحظه هم قطع نمی شود. می پرسم: «صدای ضبط 
شده است؟» دوباره می خندد. به من اجازه می دهد به نیم طبقه 
کوچکی بروم که صدای درهم قناری ها آنجا اوج می گیرد. از 
من قول گرفته تا از آن ها فیلم یا عکس نگیرم. «این ها با برنامه 

کاری من مرتبط نیست. فقط علاقه است.»
من هم رعایت می کنم. اما از دنیای کوچکی که در دل یک 
ابزارفروشــی برای خودش ساخته اســت به وجد می آیم. 
رؤیای کوچکش را دنبال کرده و آن را به بهترین شکل ممکن 
پرورش داده اســت. هرچه به در اتاقک کوچکش نزدیک 
می شــوم صدای چهچه و قرآن واضح تر می شود. صدای 
قرائت مجلســی عبدالباســط میان نوای مختلف پرنده ها 
گم شده اســت. قفس  ها به ردیف چیده شده اند. انگار یک 
باره از یک فضای گاراژی وارد یک باغ پرنده شــده باشی. 
اینجا دیگر خبری از گیربکس، لوله فارســونگاه، شاطون 
و پیستون نیست. آنچه هســت یک اتاقک پر از قفس  هایی 
اســت از قناری های زرد و ســفید و طلایــی و موزاییکی، 
برنــزی و عاجی! قناری هایی که بــرای خواندن به یکدیگر 
امــان نمی دهند. مــردی در میان قفس ها جارو به دســت 
گرفته اســت و نظافت می کند. گوشــی اش در حال پخش 
قرآن است. با حضور من  نوای قرآن را قطع می کند. او را از 
دنیای کوچکش بیــرون آورده ام. اینجا یک محیط کوچک 
شخصی ساز است برای یک علاقه جهت یافته. حسن ثنایی 

مسئول نگه داری از این قناری هاست.

 کسی حق رفت وآمد ندارد!
 روی رفت وآمد به آنجا حســاس اســت. می گویــد: «تردد 
آلودگی را به اینجا وارد می کند. پرنده لطیف اســت و ممکن 
است بیمار شود.» حتی نزدیکان حاج آقا هم حق ورود به این 
فضا را ندارند. از وقتی تعداد پرنده ها بیشتر و رسیدگی به آن ها 
برای مهدیزاده غیرممکن شده اســت ثنایی به کمک او آمده 
اســت تا از پرنده هایش مراقبت کند. تمام امورات مربوط به 
پرنده ها به ثنایی واسپاری شده اســت. حالا وقتی که تعارف 
بینشــان می افتد و هرکدام دیگری را مسئول پرنده ها می داند، 
می مانی واقعا این همســایه های آوازه خوان شــلوغ متعلق به 
کدام یک اســت. هر دویشان عشق به این کار دارند و از وجود 
آن ها حظ می برند. ثنایی کار عجیبی را قبول کرده است. شده 
است پرستار تعدادی پرنده در یک فروشگاه لوازم یدکی بنز و 
مایلر! حاج آقا هم ترجیح می دهد که به جای داشتن شاگرد در 
مغازه اش یک تیمارگر برای پرنده هایش داشته باشد. به وضوح 
دست تنهاست. وقتی برای جور کردن جنس مشتری بارها میان 
قفسه ها راه می رود و خودش مجبور می شود آن ها را بسته بندی 
کند فکر می کنی شاید اگر یک کمک داشت، بد نبود. البته ثنایی 
وقتی که به کار پرنده ها رسیدگی کرد به او ملحق می شود تا باری 

از دوش او بردارد. اما اولویت او رسیدگی به قناری هاست.

ید با نوای چهچه!  خر
در طــول مصاحبه صدای نــازک پرنده ها زیــر صدای هر 
مشــتری اســت که می آید. چهچه هایی آمیختــه با هم که 
هارمونی نت های خوانششــان چنان در هم آمیخته است 
که نمی توانــی آن ها را از هم جدا ســازی. انگار یک گروه 
کر  همســرایی می کند. در میان آهن هــا و قطعات بی روح 
ماشــین های بزرگ که خمود و خاموش در انتظار مشتری 
هســتند چنین همهمــه ای روحت را گــرم می کند. انگار 
خشــونت آهن هم در کنار این نوای دل انگیز ملایم تر شده 

است. از قدیم چند سالی پرنده داشته است.
 چند قناری کوچــک همدم روزهایش بوده اســت. حتی 
ید:  پدرش هم قدیم قناری داشته اســت. مهدیزاده می گو
«من عشــق قناری از همان اول در دلم افتاد و رهایم نکرد.  
بعضی از همســایه ها کبوتر داشتند ولی من علاقه به قناری 
داشتم. دو سه سالی است که شروع کردم و کم کم زیاد شده 
و به این تعداد قفس رسیده است. همســایه هایم می دانند 
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گاهی۵۰ تا قناری با هم می  خوانند ولی برای ثنایی طبیعی شده است. درباره صدای قناری ها 
که فضا را در برگرفته است می گوید: در خارج از ایران خواندن قناری ها تخصصی تر است و هر 
نژاد سبک خاص خودش را می خواند. در ایران نهایت به یک مدل قناری می گویند بخوان. به 
یک مدل دیگر هم لفظ دهان خارجی می دهند که سبک های مختلف می خواند. بعضی از 

قناری بازها در سبک آوازخوانی جوجه کشی می کنند وبر  موسیقی هایی که برای پرنده پخش 
می کنند نظارت دارند. هر جوجه ای از پرنده ای که در مجاورتش می خواند تقلید می کند. 
حتی اگر از آن نژاد نباشد از بقیه یاد می گیرد. فقط در تن صدا ممکن است فرق داشته باشند. 

در ایران بیشتر قناری ها شبیه هم می خوانند و کسی روی نژاد آوازه خوان کار نمی کند.

هنگامی که علاقه فردی پهلوان محله کوشش با کارش آمیخته می شود

لوازم يدكى با چهچه قنارى!
مصاحبـه به فروشـگاهش مـى روم.  علايقـش را روى در و ديـوار مغازه شـلوغش در نزديك ترين 
فاصلـه از خـودش قاب گرفته اسـت. عكـس پدرش، دعـا، نـام اميرالمؤمنين(ع)، تصوير شـهيد 
حسـنى كارگـر و روزنامه كهنـه اى كه خبر فـوت پهلوان سـليمانى را چاپ كرده اسـت! اما آنچه 
ايـن مـكان  را خاص كرده اسـت، صدايى اسـت كه لحظـه اى خاموش نمى شـود. نشـاطى كه در 
حـال و هـواى لـوازم يدكى مهديـزاده جارى اسـت نمى گـذارد رخوت به جـان فضا بيفتـد. اين 
را وقتـى مى فهمـى كـه وارد اتاقـك كوچك بالاى فروشـگاه مى شـوى جايـى كه دور تـا دورت 
را قفس هـا و پرنده هـاى خـوش آب و رنـگ محصـور كرده انـد. صـداى پرنده ها در لـوازم يدكى 
فروشـى آن قدر سرشـار اسـت كه خيـال مى كنـى وارد يك پرنده فروشـى شـدى اما نـه اينجا 

فقـط يـك لوازم يدكى ماشـين هاى سـنگين اسـت كـه صاحبش عاشـق قنارى اسـت.

این وادی می کند تا الان که شــده است مراقب پرنده های یک 
مغازه لوازم یدکی: « ۱۵ سال بیشتر نداشتم که اولین قناری ها 

را داشتم. از خواندنشان خوشم آمد.»
 پیــش از این راننده جرثقیل بوده اســت. یک کار ســخت و 
پراضطراب که ســر و کار با جسم ســرد آهن دارد و رقم زدن 
اتفاق های پیش بینی نشــده برای آن کاری نــدارد. متولد ۵۲ 
است. شــغل خانوادگی اش گلدوزی بوده است. کاری که به 

علت کاهش تولید و ســفارش کار به تعطیلی می کشد اما از 
همان زمانی که سال دوم دبیرســتان است انگار با این حیوان 
کوچک دوست داشتنی عجین شده اســت. در همه اتفاقات 
زندگی اش صدای چهچه آن ها نوای موســیقی بوده که از آن 
دور نشده اســت. گاهی حتی نقششان چنان پر رنگ می شود 
که او را از جریان معمول زندگی باز مــی دارد. مانند وقتی که 
مجبور می شود دیپلمش را شبانه بگیرد. قناری های خانه اش 

هیچ وقت به زیر صد نرســیده اســت. حتی زمانی که راننده 
جرثقیل اســت با حضور آن ها زندگی اش را تلطیف می کند: 
«تا چند ســال پیش درآمد فروش قناری از یک پزشک بیشتر 
بود اما یک باره قیمت ها افت کرد و من مجبور شدم در ارزانی 
پرنده هایم را بفروشم. ضرر کردم. آن زمانی که من از جرثقیل 
با کلی مدرک یک میلیون و دویست درآمد داشتم، همسرم در 
خانه از قناری ها ماهی ۴ میلیون تومان درآمد داشت. یکی از 
همکارانم در کار با جرثقیل آســیب دید و فوت کرد و همسرم 
دیگر نگذاشت که آن کار را ادامه بدهم. من زیاد از کارم در خانه 
تعریف نمی کردم ولی چندباری زخمی شدم.  فوت همکارم 

در سال ۹۲ باعث شد تا من تغییر شغل بدهم.»

 این کار عشق است
علاقه اش به قناری و درآمدی که آن موقع از آن مســیر کسب 
می کند باعث می شــود تا به پرورش قناری رو بیاورد. برای 
نگهداری قناری نیاز به فضا دارد. خانه اش را می فروشد و در 
یک منطقه دیگر شهر یک دوطبقه می خرد تا قفس پرندگانش 
را در یک طبقه  جدا بگذارد. چندسالی به صورت تخصصی 
به این کار می پردازد. پرورش نژادهای مختلف و متنوع باعث 

رونق کارش می شود.
 همــه چیز خــوب پیش می رود تــا زمانی کــه روابط ایران 
با کشــورهای حوزه خلیــج فارس که اصلی ترین مشــتری 
قناری هــای ایرانی اســت کمتر شــود. صــادرات کاهش 
می یابد و قیمت پایین می آید. تعداد زیاد پرنده و فروشــنده 
و اندکی خریدار، بــازار را خراب می کند تــا او هم مجبور 
شــود پرنده هایش را با قیمت پایین تر از خریدش بفروشد. 
قناری هایــی که با قیمــت یک میلیون تومان خریده اســت 
بــا مبلغ ۱۰۰ هزار تومان می فروشــد تا از دنیــای قناری ها 
فاصله بگیرد. چند وقتی را رانندگی می کند تا شــغل دیگری 
به فهرست مشــاغلی که در آن مهارت دارد، افزوده شود اما 
دست روزگار او را به مغازه حاجی می کشاند. جایی که او باز 
با دنیای دوست داشتنی اش آشتی می کند. دوست مشترکشان 
آن ها را به هم معرفی می کند تا حاجی مهدیزاده کار نگهداری 
قناری هایش را به او بســپارد. گاهی کار حاجی آن قدر زیاد 
می شود که حتی چند دقیقه فرصت نمی کند تا به پرنده هایش 
غذا بدهد. حدود یکی دو سال است که دیگر حاجی خیالش 
از بابــت پرنده های مورد علاقه اش راحت اســت. می داند 
کسی هســت که بهتر از او به آن ها رسیدگی می کند. برای ما 
که دور از این وادی هســتیم جای تعجب دارد که کسی فقط 
به صرف علاقه پرنده نگه دارد و کسی را برای مراقبت از آن ها 
استخدام کند. ولی برای آن ها که عمری در این راه گذاشته اند 
این اصلا موضوع عجیبی نیست: « نگهداری این همه قناری 
اصلا توجیه نــدارد. هرچه قیمت قنــاری پایین آمده قیمت 

دارو و دانه چند برابر شده است ولی این کار عشق است.»

یم  ۸نژاد قناری دار
الان ۸ نژاد خالص را در مغازه نگه داری می کنند. او بسیار نگران 
قناری هایش اســت و به همین دلیل نمی گذارد افراد متفرقه به 
میان قفس ها رفت و آمد داشته باشند. وسواس خاص او برای 
خرید دانه مرغوب برای پرنده ها زبانزد است. می گوید: «در 
خرید هر چیزی برای پرنده باید دقت داشــته باشی. در خرید 
دانه، دارو و حتی قفس.» او هرگز قفس کار کرده برای پرنده ها 
نمی خرد. قفس را از قفس ســاز می خرد تا آلوده نباشد. برای 
خرید دانه حواسش هســت. وقتی صحبت از پرنده می شود 
سمت و ســوی ذهن همه به طرف کبوتر می رود. او که علاقه 
زیادی به قناری دارد هرگز ســمت کبوتر نمی رود و می گوید 
علاقه ای هم برای این کار هیچ وقت نداشته است: «برعکس 
کبوتر قناری اســم خوبی بین مردم دارد. اگر در یک تور کفتر 
بنشــینی و صحبت ها را گوش کنی متوجه فرقشان می شوی. 
افراد زیادی هستند که پزشک یا مهندس هستند ولی نگهداری 
قناری را هم دوست دارند. نگاه مردم به این کار منفی نیست. 
برای بعضی هــم جنبه اقتصادی پیدا کرده اســت. زمانی که 
بازار خوب بود بارها پیشنهاد شــراکت در مبالغ بالا را داشتم 

که نپذیرفتم.»

 حسی شبیه فرزندت!
در روزگار فعلی که همه افراد بــه دنبال کارهایی می روند که 
دوست ندارند کمی باورش سخت است که کمتر کسی را پیدا 
کنیم  از کاری که انجام می دهد، لذت ببرد. اما ثنایی این کار 
را دوست دارد. اگر چه برایش شغل است اما عشق هم هست. 
اینکه به پرنده ها رسیدگی کند و برایشان مایحتاج فراهم کند 
حظی دارد که در خور وصف نیست: « بخواهی مقایسه کنی 
مثل فوتبال اســت. زمانی که من فوتبال را شروع کردم هیچ 
پولی در کار نبود. من یک پیشــنهاد از تیم آدنیس داشــتم که 
به دلیل رفاقتــم با هم تیمی هایم نرفتم. من آنجا حقوقی که از 
کارم می گرفتم ۷۵ هزار تومان بود و به من پیشنهاد ۱۰۰ هزار 
تومانی برای آن تیم دادند که نرفتم. ما به عشــقِ لباس بازی 
می کردیم. قناری هم همین حالت را برایم داشت. فقط برای 
عشــق بود. در این دنیا کســی را می بینی که افتخار می کند، 
قناری دارد که ده رقم دهــان می زند و می خواند. یا می گوید 
یک قناری دارم که این کتش یک رنگ اســت و کت دیگرش 
رنگ دیگر و با همان عشق می کند. البته برای کسانی که جنبه 
اقتصادی پیدا می کند این عشــق کمرنگ شده است. وقتی 
یک نژاد نایــاب را پرورش می دهی و جوجه ای که اندازه یک 
بیاست بزرگ می شــود لذت بی اندازه ای دارد. وقتی یک  لو
قناری به قول ما ســیخ پر می شــود و غذا دادن پدر و مادرش 
را می بینی باز کیف می کنــی. وقتی که جوجه ای که خودت 
مراقبش بودی روی چوب می ایســتد حســی شــبیه به ثمر 
رسیدن فرزندت به تو دست می دهد. وقتی شروع به خواندن 
می کند یــاد موقعی می افتی که بچه ها بــه صحبت می آیند، 
چقدر لــذت می بری. کم کم کامــل می خواند و جفت پیدا 
می کند. همــه این مراحل برای خودش لذتی دارد که وصف 
شدنی نیست. فقط کسی که در این وادی باشد می فهمد چه 

یم.» می گو
زمانی هم می رسد که خسته می شود و به طور کامل از این کار 
دست می کشد. دوســتانش هیچ کدام باور ندارند که او بتواند 
از پرورش قناری دست بشــوید. می گوید: « این کار آلودگی 
دارد. کسی هست که ســال ها قناری ندارد ولی یک باره باز به 
سراغش می رود. اول دو جفت می  خرد. باز یک ماه دیگر چند 
جفت دیگر می خرد. همین طــور یک باره باز می بیند که صد 

قناری دارد. من خودم آخر کاری حدود ۶۰۰ قناری داشتم .
الان هرکسی قناری نگه می دارد برای ارضای حس علاقه اش 

است وگرنه جنبه اقتصادی ندارد.»

 برای قرآن پول نمی گیرم
بــرای پرورش قناری نمی شــود تعطیلی داشــت. حداقل او 
نمی تواند حتی برای یــک روز هم آن ها را رها کند. حتی وقتی 
تعطیل است یا کار دارد خودش را به مغازه می رساند تا به آن ها 
رسیدگی کند و غذایشــان را بدهد: «پرنده کوچک و ضعیف 
است. به ویژه وقتی جوجه دارند اگر یک روز غذا نداشته باشد 

تلف می شود.»
ثنایی فوتبال و قرآن و قناری را با هم شروع کرده است. تفریح و 
کنده از این سه ماجراست. ۲۵ سال در جوار قرآن  زندگی اش آ
بودن باعث شــده است که حالا اســتاد قرآن باشد و به  همین 
دلیل گاهی که در حال کار در میان قفس قناری هاســت نوای 
فرح بخش قرآن را پخش می کند. گاهی که می خواهد درسی 
را تمرین کند یا به قرآن آموزان کلاسش آن را تمرین بدهد روزها 
خودش آن را مرور می کنــد. از کلاس اول راهنمایی تا الان با 
قرآن مأنوس است: «من تا مسابقات مشهد هم رفتم. کسی که 
در مشهد اول بشــود در دنیا اول می شود. سبک های مختلفی 
را کار می کنم. برای مراســم های مختلف می روم ولی قرآن را 
برای درآمد نمی خوانم. من تا به حال برای قرآن پول نگرفتم و 
نمی گیرم. قرآن مظلوم است. زمانی جلسات قرآن به ۱۲۰ نفر 

می رسید الان جلسات به ۱۰نفر نمی رسد.»
حتی زمانی که مشــکل مالی دارد هم به ذهنش نمی رسد که 
بخواهد از این راه کســب درآمد کند. حتی کســانی را که به 
او پیشــنهاد کلاس خصوصی می دهنــد، می پذیرد ولی پول 
دریافت نمی کند. اعتقادش همین اســت که قــرآن را باید به 

خاطر خود قرآن خواند. 
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محلات منطقه مــا : عنصرى، 17شــهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، ســيدى ، ولى عصر(عج)، عســكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

چند سنگ 
عقیق زندگی 
این بانوی 
هنرمند را 
به کل تغییر 
می دهد و 
او را به یک 
کارآفرین 
خانگی تبدیل 
می کند

ضرورت برف تکانی 
از روی درختان

هم محلی

اعظم شــاهرودی، بانوی هنرمند خیابان امام رضا، توانست با 
همت و افروختن شعله  خاموش شده  هنر در تعدادی از بانوان 
این شهر پس از ۵ســال فعالیت در عرصه  تولید صنایع دستی 
برای ۱۰نفر از زنان خانه دار اشــتغال ایجاد کند.ساکن خیابان 
امام رضاســت. ۲پســر و یک دختر دارد که یک پسرش استاد 
دانشگاه است و  پسر و دختر دیگرش نیز معلم هستند. ویژگی او 
قدم نهادن در مسیری است که یک رقیب قدر به نام محصولات 
چینــی در آن وجود دارد و او با تکیه بر هنر و اراده   ای که دارد باید با این رقیب قدر رقابت کند.

شاهرودی از زندگی خود و چگونه جذب شدنش به تولید صنایع دستی می گوید: « به واسطه  
یکی از دوستانم بافندگی فرش و خیاطی را یاد گرفتم و پس از آن به کلاس های فنی و حرفه  ای 

رفتم. چند سالی بافندگی کردم اما به خاطر بچه ها و خانواده زیاد  سراغ آن نمی رفتم.» 
چند سنگ عقیق زندگی این بانوی هنرمند را به کل تغییر می دهد و او را به یک کارآفرین خانگی تبدیل 
می کند. هنرمند خیابان امام رضا ادامه می دهد: « ۵سال پیش یک روز پدرم چند سنگ عقیق به من 
داد و  گفت «ببینم با آن ها چه کاری می توانی انجام بدهی.» من نیز سنگ ها را برداشتم و به یک مجتمع 
تجاری رفتم. با قالب هایی که در مغازه های آنجا می دیدم به فکرم رسید چه کارهای زیادی می توانم 
انجام بدهم. سنگ ها را روی قاب های مختلف می گذاشتم و می دیدم چقدر قشنگ می شوند. به 
تعداد سنگ ها قالب خریدم و آن ها را به برادرزاده هایم هدیه دادم و این به شروع کار من تبدیل شد. 
البته این را بگویم تا آن زمان عقیق را بیشتر روی طلا و نقره کار می کردند و من ندیده بودم کسی روی 
برنز و برنج پیاده کند. من این کار را کردم و یک حالت زیرخاکی پیدا کردند و بسیار زیبا شدند. بعد 
از آن تعدادی قاب و زنجیر خریدم و سنگ ها را  روی آن ها سوار کردم. به این ترتیب ۳۰زنجیر دیگر 
درست کردم. از کار خودم خیلی ذوق داشتم. زنجیرها را به چند مغازه که صنایع دستی داشتند برای 
فروش بردم. تمام آن ها استقبال کردند، تنها می گفتند باید به صورت امانی نزدشان بگذارم و زمانی که 
بفروشند پول من را می دهند. از آنجایی که من بیشتر دوست داشتم کارهایم دیده شوند، تولیداتم را نزد 
آن ها گذاشتم. در ادامه نیز با تشویق همسرم رفتم مواد اولیه خریدم و دوباره شروع به این کار کردم.»

  وام های خانگی محرک کسب و کار خانگی
گذاشتن اجناس که تنها سرمایه  این بانوی هنرمند بود در مغازه ها و بازنگشتن سرمایه  اولیه، او را در 
همان ابتدای راه با مشکل روبه رو می کند. شاهرودی از بازنگشتن پول اجناسش و اینکه برای ادامه  
کار چه اقدامی انجام داده است، بیان می  کند: «من مواد اولیه را باید نقدی می خریدم و تولیداتم 
را امانی می گذاشتم. باز نگشتن پول، تهیه مواد اولیه را برایم دشوار کرده بود تا اینکه ۳وام خانگی 
توانستم بگیرم و این کمکم کرد تا مواد اولیه  را بخرم و بتوانم زیورآلات بیشتری بسازم. در همین 
زمان حتی محصولاتم را به تهران بردم و در یک مجتمع به مغازه هایی که صنایع دستی می فروشند، 

عرضه کردم. در این مجتمع به من کمک و برای بهتر شــدن کارهایــم راهنمایی هایی کردند.»

ینی برای بانوان هنرمند   کارآفر
چیزی نگذشته بود که کار خانم شاهرودی گسترش پیدا می کند و او با بهره بردن از بانوان خانه دار 
به یک کارآفرین مشاغل خانگی تبدیل می شود. کارآفرین محله  کوشش ادامه می دهد: «یک 
سال که کار کردم به این نتیجه رسیدم که با نقاشی می شود کارهای ظریفی روی زیورآلات 
انجام داد. به عروسم که در گذشته نقاشی کار می کرد، پیشنهاد همکاری دادم و او پذیرفت و 
از آن زمان او قاب ها را نقاشــی می کند. پس از یک سال که به مغازه های صنایع دستی جنس 
می بردم می دیدم گلــدوزی و محصولات بافتنی نیز جزو اجناس آن ها قرار دارد و از آنجایی 
که خواهر من نیز هنرمند اســت و گلدوزی های خیلی قشنگی درست می کند به او پیشنهاد 
همکاری دادم و خواهرم نیز به کار ما افزوده شــد. از تولیدات خواهرم نیز به خوبی استقبال 
شــد. بعد از مدتی یکی از خانم های فامیل از من خواســت به او کاری بدهم تا انجام دهد. 
من نیز به او پیشــنهاد تولید یک مدل از عروسک را دادم و کمکش کردم تا یاد بگیرد و او نیز به 
جمع ما اضافه شد. در ادامه تعدادی از دوستان و اقوام دیگر به ما پیوستند و اکنون ۱۰نفر با من 
همکاری می کنند که میانگین سنی آن ها بین ۲۸تا ۴۰سال است و تعدادی از آن ها سرپرست 
خانواده هستند. ما با کمک هم زیورآلات، قاب، گلدوزی، کیف، کفش، دکوری، چندین 

مدل عروسک بافتنی، دستمال های رومیزی، چرم دوزی و... را تولید می کنیم.»

یابی به شکل های مختلف  بازار
بازاریابی و فروش شاید بیش از تولید محصول زحمت داشته باشد. پیدا کردن بازار برای عرضه   
محصول چندان کار راحتی نیست به ویژه با داشتن رقیب قدری همچون محصولات چینی. 
شاهرودی از نحوه  فروش محصولات خود می گوید: «برای فروش تولیداتمان از همان اوایل 
اجناس را به دستم می گرفتم و به مغازه های مختلف می بردم. بیشتر مغازه ها که خانم بودند از 
من می پرسیدند چگونه بار به این سنگینی را حمل می کنم؟! که در پاسخشان می گفتم چاره  ای 
نیست. کسی نمی آید در خانه  من را بزند و بپرسد تو چه چیزی تولید می کنی و آن ها را از من 
بخرد. حتی اجناسم را در فضای مجازی برای فروش عرضه می کردم و مشتریانی از تهران، 
شیراز و اصفهان از این طریق پیدا کردم. حتی این روزها با وجودی که مشتریان ثابت پیدا کردم 
و مغازه  دارم و خودم می توانم محصولات را به نمایش بگذارم به این اکتفا نکردم و باز هم برای 
پیدا کردن مشتریان جدید تلاش می کنم.»بانوی کارآفرین در پایان خطاب به بانوان مشهدی 
می افزاید: «به خانم های خانه دار می گویم حیف اســت که به علت داشتن فرزند و اینکه در 
خانه هســتند فعالیتی انجام ندهند. آن ها می توانند بســته به توانایی  و محدودیت هایی که 

دارند فعالیت کنند و از هنر و توانایی خود بهره مند شوند. تنها صبر و پشتکار لازم است.»  

تلاش برای کسب روزی حلال در منازل با بهره بردن از هنر بانوان مشهدی

از يك سنگ عقيق شروع كردم

سعید جلائیان
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پروژه   یان  مجر با  منطقه  محلات  اجتماعی  شوراهای  اعضای  مشترک  نشست 
و  همفکری  برای  منطقه  شهرداری  مسئولان  و  خلاق»  شهر  یادگیرنده  ،  «شهر 
مشارکت شوراهای اجتماعی در فرایند شناسایی و ثبت نام شهروندانی که تاکنون به 

یادگیری سواد موفق نشدند، برگزار شد.

کارشناس پدافند غیرعامل شــهرداری منطقه ۷گفت: با توجه به بارش برف اخیر 
و ضرورت تکاندن برف از روی درختان برای جلوگیری از شکســتن شــاخه ها و 
درختان، کلاس آموزشــی برای اعضای دوام ثامن منطقه در بوستان طرق برگزار 
شد.به گزارش شهرآرامحله، علیرضا امامیان افزود: در این کلاس که سرگروه های 

تیم هــای دوام ثامن منطقه حضور داشــتند نکاتی از جمله نحــوه تکاندن برف، 
مراقبت از ســیم های برق بین درختان، جلوگیری از خســارت های جانی، مالی 
و... به متقاضیان ارائه شــد و در ادامه شــرکت کنندگان به برف تکانی از درختان 

بوستان طرق پرداختند. 

در ابتــدای این نشســت فاطمه باقــری، مســئول پروژه
 «شهر یادگیرنده ، شهر خلاق»، با اشاره به تفاهم نامه وقف 
ســواد برای ســوادآموزی به افراد بی ســواد در شهر مشهد 
منعقد بین شهرداری، شورای شهر و اداره آموزش و پرورش 
استان در شهریور امسال گفت: طبق این تفاهم نامه  ۳جانبه 
پروژه هایی تعریف شده اســت. یکی از این پروژه ها تحت 
عنوان پویش وقف سواد است. هدف از این پویش آموزش 
مهارت خواندن و نوشتن به افراد بی سواد شهر مشهد است.

سوادآموزی به سنین ۱۰تا ۴۹سال
باقری ادامه داد: جامعه  هدف در این طرح با توجه به سیستم 
آموزشی نهضت سوادآموزی، بی سوادان مطلق در بازه  سنی 
۱۰ تا ۴۹سال است. در گام اول این طرح بی سوادان شهرمان 
که حدود ۲۹هزار نفر هستند، کشف و شناسایی می شوند. 
باید اطلاعــات دقیق آن هــا و اینکه کجا ســکونت دارند 
گردآوری شود تا نهضت سوادآموزی وارد مرحله اجرا شود.
مسئول پروژه  «شهر یادگیرنده ، شهر خلاق»از اقدام این گروه 
برای شناسایی افراد بی سواد خبر داد و بیان کرد: شهرداری مشهد 
قصد دارد در گام کشف و شناسایی بی سوادان نهضت را یاری 
کند. شاید عنوان شود برخی از این اطلاعات موردنیاز در اختیار 
برخی نهادها قرار دارد که باید بگویم ما به بخشی از اطلاعات 
کلی آن ها دست پیدا کردیم که طبق این اطلاعات در ۳منطقه 
جامعه  افراد بی سواد بیشتر هستند. متأسفانه در برخی از محلات 
منطقه ۷ آمار بی سوادی بیشتر دیده می شود.همچنین ما برای 
شناسایی و پیدا کردن این افراد از سازمان های مردم نهاد، تبلیغات 
محیطی، تبلیغات مجازی، سازمان هایی که در این حوزه آمار 
دارند، استفاده کردیم اما یکی از بهترین بسترهایی که در این بین 
می شــود از آن بهره برد شوراهای اجتماعی و دفاتر تسهیلگری 
در محلات هستند. شــهروندان به اعضای شورای اجتماعی 
محلات اعتماد بیشتری دارند و اعضای شوراهای اجتماعی و 
دفاتر نسبت به شهروندان و شرایط محلات اطلاعات بیشتری 

دارند. به همین دلیل ما از شما می خواهیم به ما کمک کنید.
باقری از محدودیت ها در طرح پویش وقف ســواد گفت: این 
پروژه متأسفانه محدودیت هایی دارد مانند رده سنی که نهضت 
سوادآموزی همیشه با آن کار کرده است. ما تمایل داشتیم تنها یک 
رده  سنی خاص شامل این طرح نشود اما نهضت سوادآموزی 
مقررات و قوانینی دارد و ما به این ســازمان احترام می گذاریم 
و مطیع آن ها هستیم. نهضت ســوادآموزی به افرادی آموزش 

می دهد که دارای کد ملی هستند یا مهاجرانی که بدون مجوز در 
اینجا ساکن هستند. متأسفانه این محدودیت ها باعث ریزش در 
آمار ما می شود چرا که برخی از هموطنان ما فاقد کد ملی هستند.

ما ســعی داریم تا جایی که امکان دارد ســوادآموزی را برای 
همشهریان ساده کنیم. به همین دلیل تحقیقاتی انجام شد تا 
ببینیم آن دسته از شــهروندانی که بی سواد هستند چرا تا الان 
برای ســوادآموزی مراجعه نکردند. نتیجه  این تحقیقات به 
ترتیب مســائل اقتصادی، دور بودن محل کلاس ها از محل 
زندگی، دور بودن محل ســکونت معلمان از محل کلاس ها 
و خســته بودن آن ها زمانی که می رسند و اینکه شاغل هستند 
و ساعت برگزاری کلاس ها به ساعت کاری آن ها نمی خورد 
و اینکه  کسب درآمد برایشان از کســب سواد دارای اهمیت 
بیشتری است.با توجه به این بررسی ها با نهضت سوادآموزی 
قرار گذاشــتیم با توجه به شــرایط بی ســوادانی که در اینجا

 نام نویسی کردند کلاس برگزار شود. برای نمونه یکی از مسائلی 
که با نهضت صحبت شده، این است که اگر تعداد داوطلبان 
به یک تعداد معین برسند نهضت معلم برای آن ها می فرستد 

و در همان ساعتی که آن ها بخواهند کلاس تشکیل می شود.

 راه های ثبت نام در کلاس های نهضت
مسئول پروژه  «شــهر یادگیرنده ، شــهر خلاق» با اشاره به 
راه های متقاضیان در کلاس های نهضت ســواد آموزی در 
این طرح بیان کرد: فرم های ثبت نام در اختیار اعضای شورا 
قرار می گیرد و از شــما می خواهیــم در محلات توزیع و از 
داوطلبان واجد شرایط ثبت نام کنید. البته این تنها راه ثبت نام 
نیست. متقاضیان می توانند با ســامانه  ۱۳۷ تماس بگیرند 
یا در سایت سازمان نهضت ســوادآموزی ثبت نام کنند.در 
ادامه این نشست اعضای شــورای اجتماعی محلات به 
بیان نظرات خود پرداختند. حجت الاســلام صباغیان، 
رئیــس شــورای اجتماعی پرویــن اعتصامــی، گفت: 
اعضای شوراهای اجتماعی باید ببینند چگونه می توانند 
از ظرفیت های محله برای اطلاع رســانی استفاده کنند تا 
یم.  ببینیم چگونه می توانیم باعث و بانی یک کار خیر شو
ین اعتصامی ۴مسجد و  صباغیان افزود: ما در محله  پرو
۲مدرسه داریم که شورای اجتماعی پروین اعتصامی این 
موضوع را در این مکان ها به اطلاع عموم خواهد رساند و 
همین طور هیئت های مذهبی و تشــکل های محلات نیز 

بی برای اطلاع رسانی هستند. ظرفیت های خو

در محـــله

آی خبــــر

بخشنده

مشارکت شوراهای اجتماعی محلات منطقه در طرح پویش وقف سواد

هم انديشى براى رفع بى سوادى

بخشــنده-ابتدای مهر امســال بود که جاده محمد آباد-طرق به طول ۵کیلومتر و عرض ۷متر با هزینه 
۱۲میلیارد تومان بازســازی شد. از همان ابتدا شهروندان شهرک طرق درخواست کردند تا  این محور به 
نام شهدای طرق نام گذاری شود که این درخواست مردم در صحن علنی شورای اسلامی شهر به تصویب 

رسید.
ناصر خجسته، رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه، درباره فرایند تصویب نام شهدای طرق به 
شهرآرامحله گفت: با پیگیری اعضای شورای اسلامی شهر مشهد عملیات بازسازی جاده  محمدآباد انجام 
شد و در مراســم بهره برداری که شهردار مشهد و تعدادی از اعضای شــورای اسلامی شهر حضور داشتند 
زمان درخواست  مردمی برای نام گذاری این محور به نام شهدای طرق مطرح شد. شهروندان طرقی در آنجا 
 گفتند شهرک طرق شهیدان بسیاری دارد و از این رو درخواست دارند این نام به روی این جاده گذاشته شود.

خجســته ادامه داد: مطالبه  مردم به همین جا خلاصه نشد و شــهروندان در ادامه نامه  درخواست نام گذاری 
این محور را با بیش از هزار امضا به شهرداری منطقه ارسال کردند و شهردار منطقه نیز با توجه به این نامه قول 
پیگیری آن را به شهروندان طرقی داد و نامه  از سوی شهرداری منطقه به سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشــهد ارسال شد. در ادامه این نام در کمیته نام گذاری کمیسیون فرهنگی مطرح و به تصویب رسید. پس از 
آن نام گذاری این محور در صحن شورای اسلامی شهر در دستورکار قرار گرفت و خوشبختانه در آنجا نیز به 

تصویب رسید و نهایی شد.
خجسته افزود: افزون بر نام شهدای طرق، خیابان سبحان ۲۳نیز با مصوبه  شورای اسلامی شهر با حفظ شماره 
به نام شهید محمود خوش ظاهر نام گذاری شد. نام گذاری این خیابان نیز درخواست مردمی بود به این صورت 
که خانواده این شهید با مراجعه به بنیاد شهید درخواست نام گذاری این مسیر را مطرح کردند و در ادامه با نامه 

این سازمان به شهرداری منطقه ما درخواست نام گذاری این مسیر را ارسال کردیم.

نام شهداى طرق بر محور 
طرق-محمدآباد نشست 

نام شهداى طرق بر محور 
طرق-محمدآباد نشست 

نام شهداى طرق بر محور 

جلائیان- یادواره  شهید سردار سپهبد قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت با حضور صدها تن از شهروندان 
در پایگاه بسیج شوشتری مسجد امام حسین(ع) در سیدی برگزار شد.

به گزارش شهرآرامحله، مهدی شــامل، فرمانده پایگاه شهید شوشتری ناحیه یک کمیل، گفت: به پاس 
زحمات شهید سردارسلیمانی و دیگر شهدای مقاومت، مراسمی با سخنرانی امیر سرتیپ آذریان، فرمانده 
قرارگاه شمال شــرق ارتش و با حضور خانواده  محترم شهدا و شهدای مدافع حرم، امامان جماعت مساجد 
محدوده  سیدی، فرمانده بسیج ناحیه کمیل، جمعی از مقامات سپاه و صدها تن از شهروندان سیدی برگزار 

شد.
فرمانده پایگاه شهید شوشتری ادامه داد: این دومین برنامه  ما برای شهید سردار قاسم سلیمانی بود که با قرائت 
قاری بین المللی، آقای قاضیان، آغاز شــد و با سخنرانی امیر سرتیپ آذریان ادامه پیدا کرد و با انجام پذیرایی 

از شرکت کنندگان به پایان رسید. 
«شامل» با اشاره به برنامه های دیگری که در سیدی برای شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس برگزار 
شد، افزود: اولین برنامه  که ما برای شهادت سردار سلیمانی برگزار کردیم توزیع نان رایگان در سیدی بود که 
با مشارکت پایگاه بسیج شهید شوشتری و جمعی از کسبه   سیدی انجام و حدود ۱۰۰۰ قرص نان برای شادی 
روح سردار توزیع شــد. البته برگزاری مراسم برای سردار سلیمانی تنها مختص به مسجد امام حسین نبود و 
افزون بر این مکان دیگر مساجد محله نیز برای این شــهید و دیگر شهدای مقاومت برنامه های متنوعی را با 

حضور خانواده  محترم شهدا و آحاد مردم برگزار کردند. 

تداوم مراسم پاسداشت شهادت سردار 
سليمانى  در منطقه  سليمانى  در منطقه  
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محلات منطقه مــا : عنصرى، 17شــهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، ســيدى ، ولى عصر(عج)، عســكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

مردمک

باری که نیسان هم 
در برابرش
 کم می آورد

موقعیت:
خیابان ١٧ شهریور

کار مرمت و اصلاح پل غدیر با اعتبار یک میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان از سوی اداره فنی و عمران 

شهرداری منطقه ۷ آغاز شد. 

مراسم یادبود شهید قاسم سلیمانی در مجتمع 
دانشجویی امام رضا از سوی مؤسسه جوانان 

آستان قدس برگزار شد.

مراسم سردار در فدائيان اسلام مرمت و بازسازى پل غدير تا خرداد سال آينده

در    ،۷ منطقه  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  ایدز  بیماری  کنترل  راه های  همچنین  جلسه  این 
بیماری های غیر واگیردار با حضور نمایندگان فرمانداری، 
و   ۵ شماره  بهداشت  مرکز  منطقه،  شهرداری  مسئولان 

دیگر سازمان های مرتبط بررسی شد.
در ابتدای این نشست ســید علی عابدی، مسئول سد معبر 
و بنــد ۲۰ منطقه، به بیان گزارشــی از عملکــرد این واحد 
در ۹ ماه ابتدای ســال پرداخت. در ادامه  این جلسه بحث 
ســامان دهی مشــاغل مزاحم در دســتورکار قرار گرفت و 
اعضای شرکت کننده در این نشست به تبادل نظر در این باره 
پرداختنــد. در پایان این نشســت اعضا دربــاره پیگیری  
مصوبه های جلسه های گذشته  این کارگروه، بیماری ایدز و 
بیماری های غیرواگیردار در فصل زمستان آموزش هایی به 
حاضران داده شد.جلسه شورای بهداشت ماهانه یک بار در 
منطقه تشکیل می شود که مباحث مشترک میان سازمان های 

مختلف و بهداشت را به بحث و بررسی می گذارد.

جلسه شورای سلامت و بهداشت منطقه با 
دستورکار بررسی و سامان دهی مشاغل مزاحم و 

آلاینده های شغلی برگزار شد.

بررسى مشاغل مزاحم در شوراى سلامت

بـه گـزارش شـهرآرامحله، یاسـر ابراهیمـی، رئیـس  
اداره فنـی و عمـران شـهرداری منطقـه، گفـت: کار 
درزهـای  شـدن  خـراب  علـت  بـه  غدیـر  پـل  مرمـت 
و  بتنـی  دیوارهـای  شـدن  ـرده 

ُ
خ پـل،  ایـن  انبسـاط 

همچنیـن نشسـت آن در دسـتور کار اداره فنـی و عمران 
شـهرداری منطقـه ۷ قـرار گرفـت و کار تعمیـر و مرمت 
ایـن مـکان به یـک پیمانـکار بخـش خصوصـی واگذار 

. شد
ابراهیمـی ادامـه داد: بـرای این پـروژه اعتباری بالـغ بر یک 
میلیـارد و ۸۰۰ میلیـون تومـان در نظـر گرفته شـده اسـت 
و در آن درزهـای انبسـاط، اصـلاح خیـز پـل و بازسـازی 
دیوارهـای بتنـی انجـام خواهـد شـد. رئیـس اداره فنـی و  
عمران منطقه افـزود: بیش از ۱۰ نفر نیـروی اجرایی در این 
پـروژه بـه کار گرفتـه شـدند و تـلاش می کنیـم کار اصلاح 
پـل بـدون مسـدود کردن ایـن محـور تا خـرداد سـال آینده 

بـه پایان برسـد.

درخواست نظافت روزانه
عباسى:    رفت و روب در آدرس دایی ۳۷ 
درخواست  می شود،  انجام  نامنظم  طور  به 

نظافت روزانه و منظم داریم.

برف  بارش  به  توجه  با     :137 پاسخ  
با  گذشته  روز  چند  در  پسماند  جمع آوری 
کندی انجام شده است که ان شاءا... از فردا 

به صورت مطلوب انجام می شود.

جمع آورى شاخ وبرگ
محمودى:    شاخ و برگ درختان در احزاب 
شهرداری  سوی  از  برف  بارش  دلیل  به   ۴
قطع شده اما هنوز شاخه ها جمع آوری نشده 

است، درخواست جمع آوری داریم.

شهروند  تماس  پی  در   :137 پاسخ  
جمع آوری شد.

آستان   اطلاع رسانی مؤسسه جوانان  پایگاه  گزارش  به 
قدس رضوی، حجت الاسلام ماندگاری در این مراسم 
خدا  غیر  از  که  بود  وجودی  سلیمانی  قاسم  حاج  گفت: 
نمی  ترسید و با تمام وجود در مسیر اراده خدا حرکت کرد 
و همین امر باعث شد تا شهادتش این انقلاب عظیم را در 

عالم به راه بیندازد.
وی با اشــاره به واقعــه  عاشــورا ادامــه داد: در ظاهر امام 
حسین(ع) در روز عاشورا شکست خورد، اما آیا امروز هم 
می  توانیم مدعی این ادعا باشیم که نهضت عاشورا شکست 

خورده است؟
 امام حســین(ع) در مسیر اراده خدا حرکت کرد و امروز 
همه براین باور هســتند که ایشــان پیــروز میدان حق و 

باطل بوده  اند.
استاد حوزه و دانشگاه افزود: حاج قاسم سلیمانی با خون خود 
برای اسلام هزینه داد و سردار حاجی زاده عزیز با آبروی خود 

این  کار را برای اعتلای اسلام کرد.

آخرین خبر

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.
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 مزاحمت كارواش
با  ریاضی۲۰  نبش  در  کارواش  شهروند:    
زیادی  مزاحمت  اهالی  برای  سروصدا  ایجاد 

دارد درخواست اخطار داریم.

پاسخ  137:     طی بازدید انجام شده و مشاهده 
تخلف و با عنایت به اینکه این واحد دارای پرونده 
کمیسیون بند ۲۰ است از طریق مراجع قضایی 
برای صدور دستور پلمب در اولین فرصت اقدام 

خواهد شد.


